

Årsrapport for 2023

LED iBond A/S

Agern Allé 5A, 2970 Hørsholm

CVR-nr. 36 04 84 41

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

24. april 2024

Mathilde Schwitzer Alnor

Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 25

Selskabet

LED iBond A/S
Agern Alle 5A 2970
Hørsholm
Telefon: 70 70 78 55
Hjemmeside: www.ledibond.com
Hjemsted: Hørsholm
CVR-nr.: 36 04 84 41
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Martin Løbel

Bestyrelse

Michael Brag
Martin Kjær Hansen
Jeppe Tanggaard Jacobsen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for LED iBond A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hørsholm, den 26. marts 2024

Direktionen

Martin Løbel

Bestyrelsen

Michael Brag
Formand

Martin Kjær Hansen

Jeppe Tanggaard Jacobsen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at udvikle, kommercialisere og sælge avanceret belysningsløsninger baseret på patenteret aluminium-komposit teknologi med indbygget dioder og andre elektroniske komponenter, og aktiviteter i tilknytning hertil samt besiddelse af kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på t.kr. -14.479 mod DKK -35.422 for 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på t.kr. 7.798.

Interessen for LED iBonds A/S' innovative produkter og løsninger faldt i 2023 på grund af makromæssige tendenser med afmatning i økonomien og udskudte investeringer. Salgsaktiviteterne har været prioriteret omkring en mere afgrænset produktportefølje og en øget fokusering på udvalgte kundesegmenter i både indland og udland.

Året 2023 har desuden være karakteriseret ved en væsentlig tilpasning og reduktion af organisation i selskabet med henblik på omkostningsreduktion.

Ledelsen betragter resultatet for 2023 for utilfredsstillende, da virksomhedens omsætning forsat er på et utilstrækkeligt lavt niveau.

Væsentlig usikkerhed omkring going concern

Selskabets evne til at fortsætte driften afhænger af kapitaltilførsel fra moderselskabet. Moderselskabet har i 2023 opnået en kapitalrejsning på samlet 10 mio. kr., hvoraf 4,5 mio. kr. blev udbetalt i 2023. De resterende 5,5 mio. kr. afhænger af selskabets evne til at opnå driftsrelaterede samt tekniske krav. Usikkerheden ved dette er beskrevet i note 1 og 2.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note	2023 DKK '000	2022 DKK '000
Omsætning	2.577	3.958
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	-562	-1.188
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	2.378	2.455
³ Andre driftsindtægter	997	2.535
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-2.117	-3.417
Vareforbrug	0	-27
Andre eksterne omkostninger	-3.652	-4.056
Bruttofortjeneste	-379	260
⁴ Personaleomkostninger	-7.523	-10.965
Resultat før af- og nedskrivninger	-7.902	-10.705
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-6.761	-9.925
Resultat af primær drift	-14.664	-20.630
⁵ Finansielle indtægter	136	133
⁶ Finansielle omkostninger	-558	-2.401
Resultat før skat	-15.085	-22.898
Skat af årets resultat	606	-12.524
Årets resultat	-14.480	-35.422
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-14.480	-35.422
I alt	-14.480	-35.422

AKTIVER		31.12.23	31.12.22
Note		DKK '000	DKK '000
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	16.769	704
	Udviklingsprojekter under udførelse	3.950	22.022
	Software	0	27
	Erhvervede rettigheder	0	0
7	Immaterielle anlægsaktiver i alt	20.719	22.753
	Indretning af lejede lokaler	0	36
	Produktionsanlæg og maskiner	161	2.089
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	11
8	Materielle anlægsaktiver i alt	161	2.136
	Deposita	487	495
	Finansielle anlægsaktiver i alt	487	495
	Anlægsaktiver i alt	21.367	25.384
	Råvarer og hjælpematerialer	2.056	1.688
	Fremstillede varer og handelsvarer	210	959
	Forudbetalinger for varer	0	0
	Varebeholdninger i alt	2.265	2.647
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	245	1.119
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	510	510
	Udskudt skatteaktiv	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	606	702
	Andre tilgodehavender	1.114	6
	Periodeafgrænsningsposter	606	620
	Tilgodehavender i alt	3.081	2.957
	Likvide beholdninger	388	360
	Omsætningsaktiver i alt	5.734	5.964
	Aktiver i alt	27.101	31.348

PASSIVER		31.12.23	31.12.22
Note		DKK '000	DKK '000
	Selskabskapital	500	500
	Reserve for udviklingsomkostninger	16.161	17.726
	Overført resultat	-8.862	-10.948
	Egenkapital i alt	7.798	7.278
9	Gældsbreve	1.920	0
	Gæld til kreditinstitutter	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0
9	Anden gæld (feriepengemidler)	441	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.361	0
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	104	0
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	415	1.114
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.369	14.444
	Anden gæld	425	2.652
	Periodiserede tilskud	9.629	5.860
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.941	24.070
	Gældsforpligtelser i alt	19.303	24.070
	Passiver i alt	27.101	31.348
10	Eventualforpligtelser		
11	Kautionsforpligtelser		
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Beløb i DKK '000	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22				
Saldo pr. 01.01.22	500	19.293	-7.093	12.700
Gældskonvertering	0	0	30.000	30.000
Overførsler til/ fra andre reserver	0	-1.567	1.567	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	-35.422	-35.422
Saldo pr. 31.12.22	500	17.726	-10.948	7.278
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23				
Saldo pr. 01.01.23	500	17.726	-10.948	7.278
Gældskonvertering	0	0	15.000	15.000
Overførsler til/ fra andre reserver	0	-1.565	1.565	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	-14.480	-14.480
Saldo pr. 31.12.23	500	16.161	-8.862	7.798

1. Væsentlig usikkerhed omkring going concern

Koncernens evne til at fortsætte driften afhænger af flere variable faktorer. I 2023 gennemførte koncernen en kapitalrejsning på 10 mio. kr., hvoraf 5 mio. kr. udbetales i to rater på hver 2,75 mio. kr. (Milestone 1 og 2). Disse udbetalinger er betinget af specifikke operationelle mål samt tekniske krav. Ledelsen forventer, at selskabet når disse mål, og at begge Milestones nås. Da delmålene afhænger af operationelle og tekniske mål, anses usikkerheden med hensyn til deres opfyldelse for at være væsentlige.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

Ved opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse af selskabets aktiver kræves skøn over, hvorledes fremtidige begivenheder påvirker værdien. Skøn, der er væsentlige for regnskabsaflæggelsen, foretages bl.a. ved opgørelsen af af- og nedskrivning på anlægsaktiver.

De anvendte skøn er baseret på forudsætninger, som ledelsen vurderer, er forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå.

Der er pr. definition risiko forbundet med indregningen af udviklingsprojekter. Aktivernes værdi er afhængige af, 1) at selskabet opnår tilstrækkelig succes med færdigudvikling af teknologien og efterfølgende kommercialisering af de udviklede teknologier, og 2) at selskabet kan opnå den til færdigudviklingen og kommercialiseringen fornødne likviditet.

Ledelsen har valgt at indregne eksternt afholdte projektkostninger samt internt afholdte lønomkostninger som udviklingsprojekter i balancen. Den samlede værdi udgør 20.719 t.kr. pr. 31. december 2023. Værdien er baseret på ledelsens forventninger til projektets markedspotentiale og er således forbundet med usikkerhed, idet værdien er afhængig af, at selskabet opnår succes med kommercialiseringen.

Som i 2022 har ledelsen valgt ikke at indregne skatteværdien af fremførte skattemæssige underskud i 2023.

3. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2023 DKK '000	2022 DKK '000
COVID-19 kompensation	Andre driftsindtægter	997	0
Tilskud	Andre driftsindtægter	0	2.535
Tab på debitorer	Finansielle omkostninger	0	1.428
Ekstraordinære nedskrivninger	Af- og nedskrivninger	0	4.921
		2023 DKK '000	2022 DKK '000

4. Personaleomkostninger

Lønninger	6.806	10.149
Pensioner	302	484
Andre omkostninger til social sikring	32	54
Andre personaleomkostninger	382	278
I alt	7.523	10.965
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	9	16

	2023	2022
	DKK	DKK
	'000	'000

5. Finansielle indtægter

Finansielle indtægter	4	133
Tilbageført nedskrivning vedr. Baldr Light ApS	132	0
I alt	136	133

	2023	2022
	DKK	DKK
	'000	'000

6. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	290	759
Renteomkostninger i øvrigt	239	162
Valutakursreguleringer	0	0
Valutakurstab	23	26
Tab på debitorer	0	1.428
Øvrige finansielle omkostninger	5	26
I alt	558	2.401

7. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK'000	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse	Patenter	Software
Kostpris pr. 01.01.23	35.840	22.022	5.016	78
Overførsler	20.825	-20.825	0	0
Tilgang i året	0	2.753	0	0
Afgang i året	0	0	0	0
Kostpris pr. 31.12.22	56.665	3.950	5.016	78
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23	-35.136	0	-5.016	-37
Afskrivninger i året	-4.759	0	0	-13
Nedskrivninger i året	0	0	-0	-28
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23	-39.896	0	-5.016	-78
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	16.769	3.950	0	0

8. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK'000	Indretning af lejede lokaler	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.22	74	9.965	415
Tilgang i året	0	42	0
Kostpris pr. 31.12.22	74	10.007	415
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.22	-38	-7.918	-404
Afskrivninger i året	-36	-1.933	-11
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.22	-74	-7.918	-415
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	0	161	0

9. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK '000	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.23	Gæld i alt 31.12.22
Lån	0	0	1.920	0
Gæld til kreditinstitutter	0	0	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	0
Anden gæld (feriepengemidler)	104	303	441	0
I alt	104	303	2.361	0

10. Eventualforpligtelser*Lejeforpligtelser*

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 72, i alt t.DKK 864.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet LED iBond International A/S årsregnskab for yderligere oplysninger.

11. Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet en selvskyldnerkaution for moderselskabets gæld til Danmarks Eksport- og Investeringsfond (EIFO). Kautionen er løbende og ulimiteret. Moderselskabets gæld til EIFO udgør på balancedagen t.DKK 5.235.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til EIFO på t.DKK 1.920 er der givet virksomhedspant på t.DKK 5.000 omfattende lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og driftsmateriel samt simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 2.671.

13. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris.

Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter årets reguleringer af lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, herunder nedskrivninger på lagerbeholdninger af færdigvarer og varer under fremstilling i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver omfatter vareforbrug, løn og gager og andre interne omkostninger, der er afholdt i året og indregnet i kostprisen for egenfremstillede immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder indregning af periodiserede tilskud fra projekter, lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Færdiggjorte udviklingsprojekter	10	0
Erhvervede rettigheder	10	0
Indretning af lejede lokaler	3-5	0
Produktionsanlæg og maskiner	5-10	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt. Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen. Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter under udførelse overføres til færdiggjorte udviklingsprojekter, når aktivet er klar til brug.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Erhvervede rettigheder

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og Nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Egenkapital

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, reableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne ikke længere indregnes i balancen, og det resterende beløb overføres til overført resultat.

Tilskud modtaget fra modervirksomheden indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat, idet tilskuddene regnskabsmæssigt behandles som kapitalindskud.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Konvertible gældsbreve er udstedt på betingelser, der giver långiver ret til at konvertere lånet til kapitalandele i selskabet.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Martin Kjær Hansen

Bestyrelse

Serienummer: c56fbe82-a6b7-4103-bf1f-48f1dbe15fb9

IP: 2.109.xxx.xxx

2024-03-26 10:19:44 UTC



Jeppe Tanggaard Jacobsen

Bestyrelse

Serienummer: 23ec8f2f-af1c-412c-83e4-762721fceb44

IP: 172.225.xxx.xxx

2024-03-26 10:24:11 UTC



Michael Brag

Bestyrelse

Serienummer: 76281c74-2d0b-49cc-8fdc-7694f85ba881

IP: 83.91.xxx.xxx

2024-03-26 11:00:05 UTC



Martin Bo Hjort Løbel

Direktion

Serienummer: 82196fc9-7bc6-42c2-a19d-cb6318765010

IP: 77.33.xxx.xxx

2024-03-26 11:46:43 UTC



Morten Stener

BEIERHOLM, STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR:
32895468

Revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: 02b01e81-bec6-4ba2-830f-dc87f9ef1c3b

IP: 212.98.xxx.xxx

2024-03-26 12:22:47 UTC



Penneo dokumentnøgle: E117X-EN0BO-QH5ZY-NAUVD-V250B-IWTHI

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**